contra Kadnlfum Ic Marescall' de consuetudinibus et serviciis que idem

Jolianncs ab eo exigit etc. in KeleshuH'.

]iedcf\—Hugo abba-s Unnios' attornavit Johannem de Apclton'

contra Robertum dc Morton de debito xj ui. etc.

Lcyc\—Margnreta comitissa Wyntonie attornavit Johannem Friday

et Johannem le Forester contra Godefridum de Quatermar' et Luciam

uxorcm ejus de octo virgatis terre in Swydelond'.

I.ei/r' —Margnreta coniitissa Wyntonie attornavit Joljannom Friday

ot Brianuni lo Forrstar' contra Riairdtmi dc Rudc'ton' dc novcm virgatis

terre in Sydeston'.

Essea\—Nicholaus d»» Barnton' attornavit Johannem dc Bosco contra

Gilcbortum do Bniiiton' et Johannam uxorcm ejus teuentem de j carucata

terre in Kelwedon'.
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[m. 2l«f.] Suhamf.—Warinus filius Gralfridi attornavit Willelmum de Marisco

contra Osill' de Braundea' quam clamat nativam suam etc.

Xorf.—Galfridus Angot attornavit Kicardum Angod contra Rogerum
Curtpeil tenenlem de septem acris terre in Fincham.

[m. 20d.~] Kancia.—Stephanas Haringod' attornavit Eobertum de Camera contra

Ricardum le Chamberleng' de feodo dimidii militis in Wyngeham.

Johannes Byset attornavit Johannem de Bonevill' contra Thomam le

Chamberlang' de conventione inter eos facta de una carucata terre in

Wodemerstorn'.

[m. 19<f.] Suff''

.

—Adam le Frauceis et Hamo le Pelerin attornaverunt Amfri-

dum tilium Kicardi contra Johannem filium Willelmi et Xicholaum,

fratrem ejus, de terra in Reden'.

[m- 18</.] J)ominus rex constituit Slephanum de Sedgrave ad gaiolam Xorhamt'

deliberandam. Et mandatum est vicecomiti Norhamt' quod ad diem et

locum quem predictus Stephanus ei scire faciet, venire faciat coram eo et

ilUs quos ad hoc seciim associabit, omnes prisones ejusdem gaiole et

omnes atachiatos contra eos vel occasione eorum. Et habeat ibi hoc breve.

Teste rege apud Westmonasterium, viij die Decembris.

JFilles'.—Prior de Bradenestok' attornavit Walterum de Caune et

Radulfiim de Parco contra Matildem, que fuit uxor Galfridi le Vel, et

Rol>ertura filium ejos, de terra in Settre.

Suff'.—Ricardns de Argent' et Johanna uxor ejus attornaverunt

Johannem de Kancia contra Hugouem de Polstede deforciantem, do

tercia parte c s. redditus in Polsted'.

Staff'\—Thurstanus Dispcnsator attornavit Riconhim venatorcm contra

Henricum le Wuieis et Johannem fratrem ejus, (juos idem '1 lionias clam-

avit nativos suos.

Ebor\—Prater Roltertus <lu Sanford,* magi>ster Milicic 'I'empli in

Angiia, uttonuivit It/jbertum de Ulecote» contra magistrum hospitalis

Saucti Petri Eboraci de (pioiittm {tonUt prostruto in Wulinfen.

(Jjon.— Prior Suucte Fretheswidc; Oxonie attornavit Thomam de
Hrchuir contra II. comilem War' et Philippam uxorem eju.s, tenontes (h-

pSMturu Bf\ trc» carucait boum et tresccntas ovch et iwl xx vnccus, et dt-

diinidin hid* terre in MerRlou' et uno nie.suagio in Kuburbio Oxonie.

IVtltcM'.—Idem prior atlornnvit etc. Willelmum (l<; Kniteton' conlru

WaltATiini VVcrchehail ct Kicardum Wynrd', <iiios chunnt esse nutivoH

mioii.

* Corrvettd from ** fni(«r Bobertdii vicM grreoi."

V 2
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[m. 18</.] L(tnc\—Willelmus df TuiistaH' atlornavit etc. Willclnium filium

Eni^rith' contra Gilebcrtum de Kellet de j carrucata terre in Tunstall'.

Berk'.—Uicardus de Coupeland' et Jobauua uxor ejus attomavcrunt

IRohortum de Doniton' contra Philippuin de SandcrviU' pctcntcm de

maiierio de Doniton' cum pcrtintMitiis.

Dominus rex constituit viceconiifem Glouc' justiciarium una cum
Thoina de Uerkelay et Willelrao del Puntdelarche ad gaiolam regis de

Glouc' deliberaudam de Waltero Ridel, qui est in prisona ibidem. Et

nuuulatum est eidem vicocomiti quod una cum cis certis die et loco

dictum t^aiolam di-liberari faciat. Teste rege apud Oxoniam, xxx die

Decembris.

Ricardus de Farendon' attornavit Pentecosten de Oxonia contra Albri-

cum de Oxonia, capellauum, tenontem de quodam mesuagio in suburbio

Oxonie.

Khor\—Willolmus de Albin' attornavit Kogerum Bugun et Willel-

mnm Prat contra Ricardum de Watervill' deforciantem de consuctudini-

bu» et serviciis etc. que idem Willelmus exigit a predicto Kicardo etc

in Xabum' et in Dalton'.

Litic'.—Idem attornavit Willelmus de Barkeston' contra Willelraum

de Coleviir et Gilebertum de Gaunt de consuetudinibus etc. ut supra in

Aburu' ot in Brunebroc'.

Cantebr\—Prior Lewensis attornavit

[m. iTrf.] Omnibus Cbristi fidelibus" proEcntes litcras inspecturis Folkesius de

Brcaut' salutom. Ad niiivcrsitatis veslre noticiam volo prrveniro qmnl.

cum cxcommunicatus cssi-m pro ilelcntioiic Henrici do Braybroc', justi-

ciarii domini regis, et incarccratione ipsius in castro Bedoford*, et pro

detentione cjusdom castri contra dominum regem ct alia turbatione rogni,

ego postmodum ad cor n-vcrtcns absulucionis benoGcium petii humiliter ac

(lovoto, ct in priniis totam summnm pccunie (pnim tunc tcmporis habui,

domino regi concessi et dcdi jiro parte sjUisfactionis de dampni.s .sjbi

illatis. Aurum ctiam et argontum tam in pecunia quani in vasi.<^ arma
etiam et equos, omnes ctiam terras, possessiones ct rcdditus <pios habui,

firmas ctiam ciistodiius ct vatlia, volo qucnl dominus rex habeat sibi

similiter pro parte satisfaclionis a<l facicndam voluntatom suam. Et quoniam

mihi gratia factn est in co quod absulutus fni antequam pro posse meo
eatisft-cissem omnino, consonsum adhibui quotl si castra de Plymton' et de
Stokescurcy, quo rfHMi<li domino regi, ci restitutu non fuennt infra xv
di»'S, ego in i>ristinam sontentiara rccidam appollacione romota. .Turavi

ctiam super Sancta Ewangelia quo»! nicliil amplius, quo<l scirem,

liabui die conceptionis ]iti>nirum istnnim in vasis vel pecunia, auro vel

argt'uto, armis Tel equis, in Anglia vel alibi ; et si in hoc falsum dixero,

volo quod nichil roihi prosit absolucio set excoramunioatus sim appella-

cione n-mota, sicut prius. Et si occurrorit postmodum memoric mee
quod aliquid amplius liaboam et non transmisoro illud statim domino regi,
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[m. I7tf.] Tolo quod statim appellacione remota recidam in seutenciam memoratam.

Idem etiam fiat si aliquo tempore per me vel per alium movero domino

regi guerram aliquam vel turbationem vel aliquid maehinatiis fuero contra

ipsum ; et haec omnia ad instantiam meam et preces ct de mera voluntate

mea et spontanea processerunt. In cujus rei testimonium has literas meas

patentes sigillo meo signavi. Actum London', anno Domini mccxxiiij",

in crastino Beati Bartholomei Apostoli.

Rex vicecomiti Norhamt' salutem. Precipiraus tibi quod sine dila-

tione pupplice clamari et omnibus de ballia tua scire facias, qui terras

sive tenementa sive mercata sive libertates habent vel habere clamant de

done vel concessione et confirmatione antecessoriun nostrorum regum Anslie

vel de precepto nostro, et cartam vel confirmationem nostram inde uon

habent, ad nos veuiant omni dilatione et occasione postpositis citra Purifi-

cationem Beate Marie anno etc. xiij°, ad ostendendum nobis quo waranto

terras, tenementa sive mercata, sive libertates illas habeant vel habere

clament, sicut ea diligunt retinere vel recuperare. Scire etiam facias

omnibus de ballia tua et pupplice clamari, quod quicunque cartam sive

confirmationem nostram inpetrare voluerit aliquo tempore de terris, tene-

mentis, libertatibus, mercatis sive de re quacunque, ad nos veniant (sic)

infra eundem terminum ad inpetraudum inde cartam sive confirmationem

nostram. Teste me ipso apud Walingford', xj die Januarii.

Eodem uiodo scribitur omnibus vicecomitibus Anglie.

Rex J, constabulario Cestrie j«alufem. Sciatis quod instanli media

Qua<lragesinia anno regni nostri xiij°, erimus apud Eboracnni in occur-

sum dilecti et fidelis nostri A. regis Scottie de arduis negociis nostris et

suis cum eo ibidem tractaturi. Et quia idem rex petiit a nobis ut veni

endi tul nos ibidem salvum sibi conductum faceremus, vobis mandamus
quatinus die Dominica proxima ante predictam mediam xV^"^ sitis apud

Berewicum super Twedam in occursum ipsius regis, una cum dilectis et

fidelibus nostris Johanna filio Roberti, Briano filio Alani, Rogero Bert-

ram', Gilebeito de Umframvill', Rogero de Merlay, quibtis idem man-

davimu» ad predictum regcm salvo ad nos conduccnduin. Teste etc. apud

WcstmouasJerium, xxj die Januarii.

Eodem mode predicti» sicut prenotatum est.

Rex vicecomiti Surr'. Summone per bonos siimmonitorcs archiepis-

COpO0, episcopcH, abbatcH, priorcH, comitef, baroncs, milites ot libcrc

tcnentCK dc tola ballia tua, ct dc qualibct villa quatuor legates liomincs

et propfHitnm, ct «le quoHlH-t burgo xij IcgaU's burgcns<'s per totain

bnllinm tuiirii, ct oinncM alioH rpii coram juHliciariis itinerant iltiis venire

Bolmit ^t d<'l>cnt, rjuod nint npiid Lamoth' die Domini(» proxima post

I'nriArfitioncm B<fit« Mario cornm Slfplumr» do Segrave, W. de J^ond',

WilUlmo de In<*nl(i, ft Ricardo Reyriger, rpios jiiHtieiarioH nosfros eonsti-

tuiniUH, nuditiiri ct facttiri prcccptuin noxtruiri. FiuiiiH etiam tunc veniro

coram f'lmlum omiiin plac'iln cornne que placitata noti nunt, ct (pie cmerHc-

nint p(>nti\\tttm jiiMlidarii nontri ultimo itinoniveruni in piirtilms illiH ad

omnia placita ; < t omnia altm-hiamcnta a<l pincita illu pertincntia, ct

omncn a«L«i«iiH ct omnia placiln que |*of«itn niint ad pritiuim aMHiHuin coram
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[ill. 17(/.] ju.'iticiariis, cum brevibus nssisarum et placitorutn; ita quod assise ille et

placita [jio defectu tiii vel ."^uinmonitionis tuc iion remanoant. Facia.s

etiam clamari et .sciri per totain balliam tiiam quod omncs assise et placita

(pie fucrunt atterminatii et non fiuita coram justiciariis nostris apud West-

nionaaterium, vel coram justieiariis nostri.s qui ultimo itineraverunt in

comitatu tuo de omnibus placitis, vel coram justieiariis nostris illuc missis

ad assisas nove dis.saisine cajjiendas et gaiolas deliberandas, tunc sint

coram cisdem justieiariis nostris apud Lameth' in eodcni statu in quo re-

manserunt per preceptum nostrum, vel per preceptum predietorum justi-

ciariorum nostrorum itinerantium, vel per justiciarios uostros dc Banco.

Sumnione etiam per bonos summonitores omncs illos qui vicecomites

fuerunt post idtimam itinerationem predictorum jueticiariorum in partiltus

illis, quod tunc sint ibidem coram predictis justieiariis nostris cum brevi-

bus do assisis et placitis que tempore suo receperunt, ad respondendum de

tempore suo, sicut responderi del)et coram justieiariis itinerantibus. Et

halieas ibi summonitores et hoc l)reve. Teste rege apud Westmonaste-

rium, xxiij die Januarii.

Momoi-andum quod rex concessit abbati Abbend' terminum usque in

imum UK'usem a die Saneti Hillarii ad respondendum ad Senecarium regis

de quibus prius respondissc dt-buit in octabis Saneti Ilillani.

Rex concessit vinetariis Oxonie quod sine occasiono vendant sexter-

cium vini sui pro x denariis u.sque oA PiMitecoston anno etc. xiij". Et

mandatuni est vicecomiti Oxonie quod ea sic vendi jwrmittat. Teste rege

apud Oxoniam, x die Januarii.

Leic\—Husro de Morwic' attornavit Alanum de Hcton' contra Wil-

lelmum Chauviu' petentem de ij virgatis terre in Luiestorp'.

Leticia de Valcyncs attornavit Johannem de Bcaumeis et Uamonem
de Valoynes contra Ilugoneni Cocum et Edivam uxorem ejus de ix acris

terre in Hernethoru.

Ifcrtf.—Prior de Mereton' attornavit Petrum le Coliere contra Lau-

rentium pisc«torcm de quodam gurgite levnto in Stansto*!' ad nocumentum
etc.

[m. 16(i.] Veuoral)ili in Cbristo patri R. Dei gracia titulo Saneti Angcli dia-

cono cardinal i et Francie legato, H. etc. rex Anglic etc. salutom, et

sineeram in Domino dileotionem. Grates paternitati vostro refcrimus sui>er

Uteris veslris qua» nuper nobis per dilectum et familiareni nostrum

ab1)atem de Cliva transmisistis, ct de mandato quod idem abbas ex parte

vestra ore nobis exposuit. Sane quamvis per cundem, quando ilium n<l

vos misimus, vestre paternitati signassemus quandam i>aeis formam inter

illustiem regem Francie et nos iiieundam, idem rcversus in nullo nos

reddidit eertiores an «beta forma a predicto rege Francie «ppmbata, vol

etiam an illi esset adhuc patefaeta. Et quoniam ad sedem apostolicam

super tanto negotio non exp<Hlit mittcre sub incerto, ad vos mittimus prc-

dietum abbatem et dilectum ot tidelem no.-^trum umgistrum W. de C.-intilup',

rogantes (piatinus nos certilieetis yter eosdem «jue forma cerfn paeis ret^i

plaeueril memorato, ut sic demum nuntii certi Romam mittantur qui nego-
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[m. I6rf.] tium illud sub certa forma procurent secundum quod a partibus provide-

bitur, melius eidem negotio convenire. Teste rege apud Westmonas-

terium, vj die Februarii.

Eex H. de Trublevill' senescallo suo "Wasconie salutem. Sciatis quod

ita convenit inter nos et venerabilem patrem Gerardum arcbiepiscopum

Burdegalensem ; videlicet, quod idem arcbiepiscopus commisit nobis

castrum suum de Ciilturis cum omnibus pertinentiis suis, tenendum per

unum annum ; videlicet, a festo Annunciationis Dominica anno regui nostri

xiij" usque in unum annum completum ; et nos reddemus eidem archie-

piscopo pro predicto castro c li. Turonenses, quas percipiet apud Burde-

galam ad festum Sancti Michaelis anno eodem per mauum vestram vel

per manum alterius, qui fuerit senescallus noster Wasconie, de firma civi-

tatis Burdegale. Et preterea nos commisimus eidem arcbiepiscopo terram

de Mestrag, et terram de Campis tenendas in manu sua per eundem ter-

minum. Completo vero anno predicto nos per vos vel per alium qui tunc

fuerit seuescallus noster Wasconie, predicto arcbiepiscopo memoratum cas-

trum cum omnibus pertinentiis restituemus in eo statu quo illud recepi-

mus, et similiter idem arcbiepiscopus restituet nobis predictas terras de

Mestrag et de Campis, et nos per vos vel per alium senescallum nostrum

qui tunc fuerit, plenam justiciam exhibebimus memorato arcbiepiscopo

super eisdem terris de Mestrag et de Campis, quas dicit de jure spectare

ad ecclesiam suam Burdegale. Et sciendum quo<l nos predictum castrum

tempore predicto custodiri faciemus sine deetructione vel vasto bominum
vel aliarum quarumcunque rerum ad idem castrum pertinentium. Et
ideo vobis mandamus quod banc conventionem firmiter ex parte nostra

faciati-s observ&ri, sicut predictum est. Teste rege apud Strafford', xxx
die Januarii.

Et$e3?.—Isabella comitissa Oxonic attornavit Robcrtum filium Gal-

fridi contra Itobertum filium Walteri dc averiis ipsius comitisse captis

etc.

»

Staff*.—Gilebertus dc Stavenesby attornavit Tbon.ain filium Heurici

contra ablmteni de Hales de averiis captis etc.

.Tobanncs filius Galfri<li adtornavit Galfridum do Camera contra Adam
de Peryton' dc conHuetudinibu.s etc.

GilelicrtUH de Stavencby attornavit Thonuuii lo Cl<'i)e contra Gilbcr-

tum abbatem de IlnleH de averii.s ipnius abbatis captis et dcteiitis etc.*

Linr'.—WillolrriuH de Norhamt' att^jrnavit AVillclinuin liliiiin Badulli

contra Ilugonr-m IVflonveine di; conventionc \uU:y cos facta do uiio

mesoagio in Line'.

Cornuhia.—Walt<TU« do Nimet attornavit Kogeruni <]•• Hocli.r cdiida

Ivoncm At: Wjird«Tol.n ct Johunnani uxorem ojuH, temrntcH do j iicru Ifiro

ill Trcwinot*.

* Tbia «otrjr ia oroaacd ont.
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[m. I6<f.] Kancia.—Willdmus de Fleg' attornavit Jolmnnem clericum contra

Willeluium de Averenclies de catallis ipsius Willelmi captis.

Kex R. comiti Cestric et Line' salutem. Noveritis quo«l plures a«l

nos sepius perveniunt riiniores quos vobis et aliis fidelibus nostris in

eoruni novitatc coniinunicaro non possuinus. Liter cett-ra vero quidam

ad DOS nuper pervenit rumor, coininoduin et honorem nostrum paritor et

vestrum et omnium alioruni fidelium nostrorum specialiter tangcns, qui

(luidem cum eum vobis manifestaverimus plurimum vobis erit letus et

jocuiidus. Fidelitatem igitur vestram, (juam plurimum habemus commen-

datain, rogamus attcntius cjuatinus in fide qua nobis tenemini in equis et

arniis et aliis necessariis taliter et itu bnne.stc vobis providere curetis ut,

cum dante Domino tempus nfTuerit oportunum, quod per Dei graciam

instabit in proximo, honorifice cum coq)ore nostro transfretare possitis

ad partes ad (juas in propria pcrsf)na sunius transfretaturi. Teste rege

apud "Wostmonastcrium, vj die Fobruarii.

Hex baronibus suis dc Sandwic' sjdtitem. Sciatis quod plures ad nos

8epius perveniunt ruraores etc. usque * letus et joeundns ' et postea

sic :—Pro quo fidelitatem vestram rogamus attentius in fide qua nobis

toneraini, quatinus provideatis nobis in navibus vestris preparandis. Ita

quod cum tempus viderlmus oportunum, quotl j)er Dei graciam instabit in

proximo, parate sint ad transfretandum cum corpore nostro ad partes ad

quas in propria persona sumus transfretaturi. Teste rege a\m<\ West-

monasterium, ut supra.

Eodem modo scribitur magnatibns et portubus scriptis in parvo rotulo

de sninnioiiitioiio facJa.

Lincoln'.— Matildis uxor Willelmi filii Jordani attornavit "Willelmum

viruni smiin ('(intra Willelmum filium Aunccline et Alinum filium Jolian-

nis de terra in Asgereby.

Glnuc.—Abbas de Winchecumb' attornavit Hugonem Ic» Butiller

contra Jolianncm do Eston' dc avcriis ipsius Johannis captis.

Oxonia.—Elyas do Redberg' attornavit Johann(>m le Una contra

Aliciam (jue fuit uxor Hnmonis de Norbamt' et Ricardum filiuia ejus de

consuetudinibus etc.

fm. 15rf.] Roberlus de Angervile attornavit Osbertum de Sparkoford' et SyuKV

nem de lleseworth' contra llamonem Lenveisie de feodo unius militis id

Sprouton'.

Esse.v.—.Toliannes dc Florentin attornavit Willelmum de Lawe contra

Willehnum de yasinges de xl acris terre cum pertinentiis in (lodi-

cliest re.

CiillH'rtus do Aquila attornavit Gilbertum le IJurrcr et Remigium

dc Boseo contra Symoncm dc Ilydcnyc de 1 acris terre in Wylindon'.

AbbiLs Abl)end' do loijuela (juc est inter dominum regcni et ipsuui

dc libcrtatibus et aliis babet terniinum in octabis clausi Pasche.
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[m. ]5d.] Mandatum est vicecomiti Dereb' quod assisam nove dissaisine quam

Eogerus de Dereb' aramiavit coram justiciariis ad primam assisam etc.

versus Radulfum Musard' de tenemento in Lucchircb', venire faciat usque

Xoting' in crastino clausi Pasche coram R. de Lexiuton', quern rex consti-

tuit justiciarium, simul cum hiis quos sibi asscciaverit ad assisam illam

capiendam. Et habeat ibi athacbiamenta etc. et boc breve et aliud

breve. Teste rege apud Croinden', xvij die Februarii.

[m. 1-kf.] H. Dei gracia rex etc. dilecto consanguineo suo O. duci de Brunes-

wic' salutem et sinceram in Domino dilectionem, De deliberatioue cor-

poris vestri a manibus inimicorum vestrorum qui vos captos detinebaut,

grates referimus Altissimo. Quia licet non sine dispendio et decreraeuto

tenure vestre liberati sitis, satis majus tamen babemus deliberationem

vestram quam aliquarum rerum vel ten'arum vestrarum amissionem. Nee
vos latet qualiter et quam injuste potestas inimicorum nostrorum et ves-

trorum violenta jampridem nos et vos detinuit a jure nostro et vestro

hereditario exclusos .et exheredatos, et tamen confidimus in Domino, qui

non destruit sperantes in se, quod jura nostra et vestra, que nobis et

vobls permisit subtrahi, per graciam ejusdem in brevi recuperabimus. In

proximo enim quidam vobis innotesceat rumores, commodum et honoreni

nostrum et vestrum specialiter respicientes, qui vobis cum eos audieritis

prosperante Domino non modicum erunt leti et jocundi. De eo quod nos

rogastis ut fedus conjugale non iniremus inter sororom nostram et ducem
de Danehalt', cujus consanguinei se vobis in carcere vestro graves exbi-

buerint inimifos et adversarios, vobis significamus (piod hoc sine cousilio

vestro et voluntatc nullatenus facere curabimus, quoniam in hiis et aliis

vestro volumus frui consilio. Scire etiam vos volumus quod prompti

sumus et semper parati ad quecunique commodum vestrum respiciunt et

honorem, quem a nostro non reputamus alienum. Rogamus autem vos

quatinus circa Penteco=ten aliquem de vestris ad nos transmittatis, per

quem statum et velle vestrum nobis significctis et nos per eundera esse

nostrum et voluntatem vobis renunliabimus. Teste rege apud (Juldeford',

vj die Marcii.

Rex R. comiti Tholose sic transire per bona tomporalia ne amittat

eterna. Mittimus nd vos dilectum et familiarom clcricum nostriiin mn<»is-

trum Phihppum de Ard«?rn', in cujus ore quodam posuimus voliis plcnius

rf>fleranda de diininutione gravaminis noHlri et tribulacionis T«'9tre
;
quibus

ti fidcm (iuxcritis wlhibcndnm, crodimua et siH;rainuH in Domino quod ad

honorem D«*i et winctc eeclcsie, nccnon et a«l vcHtruui (•('dent conniuxhiiu

et honorem parili-r et noHtrum. Teste rcgf; apud Murlclak,' iiij" die

Marcii.

]{cx (-idem hIc trnnxire etc. MittimuH ad voh dilectum et fidclem nos-

Inim WilU'lmurii H<'im' Colamb', rivem nostrum Hurdcgah*, i|ui per idi-

qnantum tfm|>orit morani (lobiHeuin in Anjilia nuptr fecit, et qui cum ad

0« veni-ril ph-niiiit von f»Tliflcnbii ; in cujum eliani on; qiicdnni ponuimuH

obiii cxjK>nciMlii ad honorem Dei et Mincte eccl«?»i<! «-t commwlum vestrum

et bononnii {Miritcr «-t no>«trum, quo propter viuruin pericida Hcriplo non

dazitnUH comnicndnre. Teote rcg<: npud FnrnhaTii, viij die Marcii.
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[m. lid.] Domino suo et consanguineo L. Doi grncia regi Francoruni illustri, H.

rex Anglic etc. salutem. A raemoria vestra non credimus excidisse quod

pridcm niisimus ad vos dilcctum et fidelera nostrum Philippum de Albin'

et quosdara alios de familiaribus nostris pro emendis super interceptionibuB

contra formam treugarum hinc inde factis faciendis et recipiendis, quas

quidem in nullo cmendari fecistis, licet interccptiones vobis et Tcstris

factas digne feccrimus emendari, et adhuc si opus fuerit sumus facturi.

Et (piia dictas treugas in aniraatu vestram jurari fecistis, screnitatcm ves-

tram duximus atteutius cxorandam et comnionendam quatinus nobis et

nostris interccptiones factas condigne faciatis emendari, luittentes aliquas

persouas credibiles si placet et fide dignas de familiaribus restris ad comi-

tem ^larcbie et scnescallum nostrum Pictavie, qui dictas emendas ab eis

fieri videant et facient. Certi enim sumus indubitanter «juod ipsi comes

et senescallus super promissis nuUas aliter facere emendas curabuut. Teste

rege apud AVestmonasterium, iiij die Marcii.

H. Dei gracia rex Anglie etc. dilecto consanguineo suo et amico

spcciali O. duci de Brunneswic' salutcra, et sincere dilcctionis int^ritatem.

Audito nuper ex relatione devoti vestri magistri G. clerici vestri, quod a

caroere et vinculis, quibiis detenti fuistis, prospore et sine corporis vestri

dampno et dispendio soluti estis per Dei graciam et liberi, succesi^ibus

vestris et lionori plurimum congratulantes, Altissimo, qui in angustia

vestra dignatus est vos misericordiier respicere, et ab eadem liberare,

grates retulimus copiosas. Gavisi quidem et jocundi nimis effecti super

predictis jnxia peticionem vestram domino Pape scripsimus, regratiantes

eidem pro vobis super gratiam quani vobiscum egit duni in aiptivifat«

teneremini. Necnon ct personam vestram projx-nsius duximus ei com-

mendarc, et pro vobis tanquam pro nobis ipsis afFectuose supplicantcs,

rogare quod gratiani et favorcm quem erga personam vestram gessit ex

intorventu nostro circa vos augere velit ct continuaro, honori vcstro et

sublimacioni vestre intendendo et principibus Allemjinuio specialiter pro

amore nostro vos commendando. Et ut negocium istud felicius effectum

manciparetur, dilectum nostrum et devotum vcstrum pre<lictum magistrum

G. de cujus diligi'iicia ct tidelitatc ccrUim fiduciam optincinus quo<l studio-

sius quolibet alio pro vobis laborabit, ad curiam Homnnam «lestinavimus,

cupicntes ex animo quod directa pro vobis predicta i)oticio nostra eo

favore exaudiatur quod et vobis lul perpctuum bonoris ctnlat incrementum

et nobis exuUacioiiis pxinde detur occasio. Ut etiam peticioni vestre nobis

facte pro supradicto clorico satisfaccrennis, conccssimus eitleni quinque

iiiarcas aunuas dc camera nostra j)erc"ipicndas, donee data op|H)rtunitatc

ubcrius divino ct intuitu vestro ei providere possimus. Teste me ipso

apud Merk'lxjrg', iiij" die Aprilis.

lleverentissirao {sic) dominu et patri in Christo karissimo G. Dei

gracia summo pontifici H. eadem gracia rex Anglie etc. salutem et tarn

«Icvotam (juam dcbiiain tanto domino et patri n'verenciani. Quod vestra

dignata fuit pateniitas vestras inisericorditer partes iiiterponere pro de-

liberacioue dilecti consanguine! nostri O. ducis dc Bmneswic' illustria a

carcere in quo detinobatur vinculis ninnri]»ttus ; sanctitati vestre ad quan-

tas posiumus asstirginius graciarum artiones. Et cum non fuerit inter

C'liristianos irinrijx-s nli<|nis qncni scdis aposlolice nrn oontiiigat graciam
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[m. lid.] implorare

;
paternitati vestre pro dicto consanguineo nostro devotissime

duximus supplicandum, quatinus ipsum, intuitu consanguinitatis nostre pro-

pensius habentes commendatum, graciam vestrara circa eum continuare

velitis, honores ejus cum tempus afPuerit si placet promovendo et ipsum

principibus imperii commendando. Confidenter euim credimus et in Do-

mino speramus quod ipsum inter omnes imperii principes filium invenietis

devotiorem, et mandatis sedis apostoHce, cui deliberaciouem suam penitus

asscribit, pronius obsequentem. Teste ut supra.

Rex Tiiome de Ingoldestorp' et Matheo Cristien, custodibus episco-

patus Elyensis, salutem. Precipimus vobis quod in fide qua nobis tene-

mini et per sacramentum proborum et legalium hominum qui melius sciant

et velint dicere veritatem, diligentem fieri facialis iuquisitiouem utrum

tcmporibus predecessorum nostrorum regum Anglie aliquo tempore, vivente

episcopo Elyensi, contingeret prioratum Elyensem interim vacare et per

mortem prioris ejusdem loci episcopus ejusdem loci custodiam ejusdem

prioratus de jure haberet et consuevit habere, et si temporibus predeces-

sorum nostrorum regum Anglie, aliquo tempore vacante sede Elyensi,

prioratus Elyensis vacaret et predecessores nostri custodiam ejusdem prio-

ratus de jure haberent et consueverunt habere, ratione vacationis sedis

Elyensis, sicut earn habere consueverunt episcopi ejusdem loci sede

non vacante, et utrum, vacante sede Elyensi, monachi ejusdem loci

consueverunt eligere sibi priorem vel expectjire eligendi sibi priorem quous-

que episcopus ibidem preficeretur ; et inquisitionem inde factam sub

sigillis vestris et sigillis eorum per quos etc. nobis sine dilatione mittas

et hoc breve. Permittatis etiam predictis monachis habere nitionabile esto-

verium suum per ballivos suos et per visum alicujus de vestris in-

terim de terns, rebus, redditibus et possessionibus ejusdem prioratus ; ilu

quod nicbil inde amoveatur per vos vel per aliquos de vestris sine

speciali precepto nostro. Teste rege apud GuldeP, vj die Martii.

Norhamt.'—Adam de Curtenay attornavit Hugonem dc Bernak' tt

Galfridum fratrem ejus contra Robertum de Gipesmerc et Aliciam uxorem
ejuj» do cuiitodia trium virgatarum tcrrc in IJulewic'.

fnit.' — "Willelmus 'do Ifainmc attornavit Robcrtuia do Irpeham
contra priorem Suncti Swithuni Wintonie de amenaura jja^iluro in

Ham me.

Sustex'. — ITugo Saunzaver attornavit .Tohannem do Hciset' contra
Johanncm do Chesu' do una hida terro ctim portincntiiH in ]{iigjit'.

Mnndatum o«t vic«comiti Dcvonio quod ponat per vadia ol plogio.s

omnes hercdcM Willtlmi do Thorinton' cxccptiH illi {sir) rpii honiagia Hiia

pegi focenint do terrin que fu«-runt ipniuM Willclmi, et (juo con horrvHtnrio
contifij^unt, ot do quihu« idem vicooorncn rocopit lit^Tad rogin do fncion«lu

ci» juiiniria dc prodicti» torn», quo<l nint cornin rogn a dio Pn.Mcho in xv
die», fncturi rogi homngia ima, ot rtf«|»on»uri quaro non venoruut etc.
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[m. 14f/.] H. (le Bouii, comes Hereford', attornavit comm domino rage Her-

vcum de Maningford' contra retronillam de Wilton' de quodHm debito

quod cadem Petronilla exigit ab eodein comite.

Rex dilecto et fideli suo R. de Burgo, justiciario sao Ilybernie,

salutem. Ad audienciain nostrain nuper pervenit quo<l cum David de

Rui)e duos liaboret filios, (|uoruui priinogenitus in vita ipsius patris sui

uxoroin duxit, de qua duas procreavit filias, ipsuni tandem decedere con-

tigit vivente .idhuc prcdicto jiatre suo. Cum igitur ipse Daviil in fata

concederet et Geroldus de la Roche, filius ipsius David junior, tanquam

heres et superstes suus in terra ipsius patris sui se poncret et in ea se

tencret, neptes sue filio, scilicet, Reiniundi fratris sui primogeniti, tandem

eum inde traxeruut in placitum per breve de recto in curia dik-cti et

fidulis nostri W. Marescalli, comitis Penbr', nee adhuc desistunt ipsum

inplacitare. Et quia non est consuetude vel lex in terra nostra Anglie

quod filia fratris alicujus primogeniti fratrem juniorera patri suo succeden-

tem liercditario in casu predicto super hcreditato sua possit vrl debe;it

impetere, vobis mandamus quod predictaui Icupielam in curia prefati comitis

ex parte nostra firmiter facialis prohib<-ri, ballivis ipsius comitis di^ricte

precipientcs quod in loquela ilia uuUatenus procedant, quiji leges et con-

suetudines terre nostre Anglie in hoc, sicut in aliis in terra nostra Hy-

bcrnie, volumus observari. Teste me ipso apud Merleb', xxv die Martii

anno regui nostri xiij".

[in. 13d.] Wiliolmus dc Redbum', Adam de Novo Mercato, 'NValterus de

Sourebj et Willelmus de Barton' const ituti sunt justiciarii ad audicndum

appella Jordani de Riton', .Tohannis P'atui, Godefridi de Pikering' et

Willclini le Sauvage, probatorum, qui sunt in gaiola apud Eboracnm, et

ad faciendum inde quod ad justiciaries pcrtinet secundum legem et

consuetudinem etc. Et mandatuni est eis quod certis die et loco quos

vicecomes Eboraci per preceptum domini regis eis scire faciei, conveniant

ad eadem appella audienda et ad justiciam inde faciendnm, sicut predictum

est ; et (piod providt-ant (piod salva sint domino regi pro6cua dc jircdictis

ajjpellis provcnioncia.

Et mandatura est prcdicto vicecomiti quod certis die et loco pre-

dictis jnsticiariis scire fa<'iat, assumptis sccum coronatoribus comitatus

sui, venire faciat coram eisdem justiciariis predictos probatores ct omnes

attachiafus contra eos occasione appellorum predictorum. 'J'este rege

apud Merleberg', iij die Aprilis.

Dilecto domino et consanguineo L. Dei gracia regi Franconim

illuPtri, H. eadoin gracia rex Anglie etc. palutem. Super intcrcrptionibus

ct injuriis gentil)u» vestris contra formam trcugarum inter vus et nos

captarum illati» quas eis emendari vcstra postiilavit serenita.s, dominationi

vestre significamus quod srmper ad hoc fuimus et sumus parati, quod

manifeste ex eo patet, i|uoniam interceptiones grntibus vestris factas de

quibus ad nos alicpui delata est querela emcn«lari fecimus, ncc tamen

alicui de nostris super interceptionibus eis irrogatis hucusque alique facte

sunt emende. Rogamus igitur serenitntem vestram ut cmentlas secundum

formam trcugarum pn-dictarum inprisiis el gcnlibus nostris fieri facialis.

Mittcmus nutcm in brevi ad paries vestras nuncios nostros ad emeudas
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£m. 13d.] gentibus vestris faciendas, et ad emendas nos et nostros contingentes

recipiendas. Vos vero, si placet, ad dictarura emendavum tractatum talem

ipsis niinciis nostris locum assignare velitis, qui eis merito noa debeat

esse suspectus, et ad quera sine periculo corporum vel rerum sibi et

suis securus pateat accessus. Teste rege apud ISIerleberge, j die

Aprilis.

Walterus de Preston', David de Esseby, Robertus de la Salcey et

Johannes de Hulecot' constituti sunt justiciarii ad capiendum assisam

nove disseisine quam Thomas de Atrio arramiavit versus

Suff\—Beatricia filia Radulfi et Aldith' filius Johannis attornaverunt

Ricardum filium Ern' contra Ricardum de Haivill' et Aliciam uxorem

ejus, et Ricardum de Ratlesden' et Adeluuam uxorem ejus de duabus

virgatis terre in Bradeleg",

Norhamt\—Walterus de Godarvill' attornavit Johannem Morin' contra

Robertum molendinarium de Aldrinton' de arreragiis xxx s. de annuo

redditu xij s. molendini ipsius ^yalte^i in Aldrinton'.

Buk\—Galfridus le Sauvag' attornavit Ricardum Prangenel et

Simonem Straunge contra Hugonem de Castillun' petentem de duabus

acris terre cum pertinentiis in Lechamsted'.

jyUt'.—Henricus prior de Farleg' attornavit Willelmum de la

Bataille contra Walterum de Sumerford' tenentem de manerio de Parva

Brocton' cum pertinentiis.

Hybernia.—Rex dilecto et fideli suo R. de Burg', justiciario Hy-
bemie, salutem. Sciatis quod Erniuius de Dunheved' et Johanna uxor
eju.s attornaverunt coram nobi.s Galfridum de Bhikeford' loco suo ad

lucrandum vei perdendum in loquela que est coram vobis inter ipsos

Emi.sium et Johannam petentes et Rol^ertum de MandeviH' tenentem de

vij canicati.H terre cum pertinentii.s in Adtruill'. Et ideo vobis man-
damu.s quod ipsum Galfridum loco predictorum Ernii^ii et Johannc ad

huc rt-cipiatis. Teste apud Merleberg', iij die Aprilis, anno regni nostri

xiij".

Hex justiciario Ilybernic salutem. Sciatis quod Johanna, uxor
Ernisii de I)urih<-v<-<r, attornavit coram nobis Galfridum do Blake-

ford loco «uo, aii lucrandum vel pcrdendum in as.-isa mortis antecessoris

que «ummonlLa e«t c<iram vobis inter Willelmum de Fraxinis et Mnrgarc-
tam uxorem cjuii jn'tenl^fM et predicto» ErniMJum et Johannam tencntos do
tenf-menlo in Adlnineny. Et iil»-o vobi.s mandamus i\W)A ij)sum (Jalfridum

loco predicte Johannc ad hoc recipiati.s.

Pro Sarishuricnti electo.— Rex vicccomiti Surr' Halutein. I'ncipi-

miiA tibi qufxl non vcxei vel vexari jjorniitlus vi-ncrabilem patn-rn R.
hMmaburieiutetji cicctutn vel domitiico» hiMniniH niios in baillia (na de

nuiDeriifl suin propriJM, exi^endo ah ain thfloncum vel ulia.H consueludiiu'H

contra lilKsrtatcH quu idem tdcctun lial^el p<!r cartnm nontram ct carlaa
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[m. 13c/.] picdecessonim nostrorum return Anglie. Teste apud Merleberg' ut

suprn.

Eodem raodo scribitiir ballivis Glovic', ballivis Wintonie, ballivis Wil-

ton', ballivis Suhampton', Imllivis ^Merleberg', ballivis Divisarura, et vice-

comitibus Suraers' et Dorset* pro eodem electo.

Bcrksir'.—Gervasius persona de Nenbir' attornavit Xigellum de Tat-

bam contra Tliomam de hi Wyke et Katerinam uxoreni ejus de sex

solidis redditus in Neubir'.

[m. 12d.] Rex vicecomiti Norhamt' salutem. Summone per bonos summoni-

tores arcbiepiscopo?, episcopos, abbatcs, priores, comites, barones, uiilites

et omnes lil)erctenentes do balliva tua (|Uod sint coram dilecto et fideli

nostro TIngone de Nevill', capitali justiciario foreste, [iriano de Insula, et

magislro Henrico de Cern', sociis suis, ab octabis clausi Pa.'^cbe in tres

septimanus ad placita foreste nostrc, sicut solent et debont venire. Sum-
mone rtiani do qnalibet villa comitatus tui infra metas foreste nostre exis-

tente (juatuor boinines cnm prcposito et forestarios villarum (juod tunc ibi

sint. Summone etiam omnes forestarios nostros et viridarios quod ibi

babeant omnia atacbiamenta sua, tam de viridi quam de venatione, tam de

illis atacbiatis qui nianent infra forestani ballire sue quain de illis atacbi-

atis qui niancut extra forestam ballive sue, post ultima placita foreste

eraersa et que nondum terminata sunt. Summone etiam omnes reguarda-

tores de balliva tua quod ibi babcant omnia reguarda sua sigillis suis

sigillata, et agistatores (juod sint ibi cum agistaraontis suis. Et habeas ibi

sununonitores et boc breve. Teste rege apud Windles', xxv die Aprilis,

anno etc. xiij.

Eodem modo .scribitur omnibus aliis viccoomitibus Anglie, in quorum

ballivis est forcsta, quod faciant summoneri etc. ut supra ad dies et loca

» que ipsi Hugo.

Eboracum.—Abbas de Melsa attornavit fratres Nicholaum de Ridale

cl Micliaelem do Burnes, nionaohos suo.s, contra Willelmum de Strutcvill'

pctcntem de 1 acris bosci cum pertinentiis in Huwe.

Idem abbas attornavit oosdoin contra Galfridum filium Rcginaldi ]>e-

tcntem do dimidia carucata torre ot uno toftu cum j)ortinontiis in Quarum.

Kancia.—Johanna de Aubcrvill', petens, attornavit Osbertum de

Woybrade contra Stephanum Harengod do xv marcis.

Essex'.—Ricardus abbas de Strafford' attornarit fratrem Willelmum

de Wostmona-sterio, monachum suum, contra Warinum filium Fulchor' de

divisis factis inter tcrram ipsius abbatis in Ginges et terram ipsius Warini

in Tillobir', et contra Robertum de Wudeham de avoriis ipsius abbatis

captis etc.

Esscr.—Willelmus dc Muntchene.''y attornavit Radulfum de la Haye

contra Radidfum Morol ot Agnetem uxorom ejus de oonsueludinibus et

sorviciis quo idem Willelmus ab eis cxiglt de libero tcnemento quod de eo

teucnt in Liudwudc.
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[m. 12«^.] 3'or/'.— A.bbas de Sibbeton' attornavit Eicardum Cliancelose et Wal-

terum cocum contra Thomam de Keres' de quadam falda levata in Crox-

ton' ad nocumentum etc. in eadeni villa.

Hertf.—Oliverus le Moine attornavit Walterum de Gedding contra

Andream le Goiz de serviciis unde idem Andreas, qui medius est inter

ipsum Oliverum et Galfridum de Scalar', etc.

Oxonia.—Thomas Ba.<5set attornavit Johannem filium Willelmi contra

Robertum Brnn, Robertum Bolt, T^'illelmum Duraud, Robertum Blanchef,

Kobertum filium JsigcUi, Agnetem et Gunnildam filias Rannulfi piscatox'is,

Idoniam filiam Willelmi et Agnetem filiam Mathei, quos clamat esse

natives sues.

SuJjT.—Nicholaus de Cundy attornavit Johannem de Eeaumes contra

Adam Ingulf et Salernam uxorem ejus et Mabiliam de Fonte de iiij acris

terre in Sumerleton'.

Seraannus fdius Odonis attornavit predictum Johannem de Beaumes
contra Robertum filium Constantin' et Margaretam uxorem ejus, tenentes